Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание
и обучение, размер подушевого финансирования и родительской платы на 2012 год в
Жамбылской области

Постановление акимата Жамбылской области от 27 октября 2012 года № 322.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области от 5 ноября 2012 года
№ 1834
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И :
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      В соответствии с подпунктом 5-1)  статьи 6 Закона Республики Казахстан пункта 2
от 27 июля 2007 года «Об образовании» акимат Жамбылской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и
обучение, размер подушевого финансирования и родительской платы на 2012 год в
Жамбылской области согласно приложению.
      2. Акимам районов и города Тараз принять соответствующие меры, вытекающие из
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я .
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня
его  первого  официального  опубликования .
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима области Садибекова Гани Калыбаевича.

      Аким области                               К. Бозумбаев
П р и л о ж е н и е  №  1
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
Ж а м б ы л с к о й  о б л а с т и
о т  2 5 . 1 0 . 2 0 1 2  г о д а
№ 322

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и
обучение, размер подушевого финансирования и родительской платы в
Жамбылской области на 2012 год

Государственный образовательный
заказ, (мест) в том числе
финансируемых за счет

Размер подушевого
финансирования в месяц (тенге), в
том числе финансируемых за счет Р а з м е р

родительской

№ Наименование
районов и города

платы в месяц
(тенге)

республиканских
целевых трансфертов
(тенге)

местного
бюджета (тенге
)

республиканских
ц е л е в ы х
трансфертов (
тенге)

местного
бюджета (
тенге)

Государственные дошкольные организации

1 Байзакский

мини-центры 475 225 11990 11990 3500

детские сады 945 1016 17047 17047 4000

2 Жамбылский

мини-центры 700 250 11990 11990 3500

детские сады 420 710 17047 17047 4500

3 Жуалынский

мини-центры 225 50 11990 11990 3500

детские сады 315 915 17047 17047 4000

4 Кордайский

мини-центры 1150 275 11990 11990 3000

детские сады 725 1235 17047 17047 4500

5 Меркенский

мини-центры 800 11990 11990 5000

детские сады 75 398 17047 17047 5000

6 Мойынкумский

мини-центры 300 25 11990 11990 3000

детские сады 75 555 17047 17047 3000

7 Т.Рыскулова

мини-центры 550 230 11990 11990 3000

детские сады 280 625 17047 17047 3000

8 Таласский

город
мини-центры 275 10708 10708 3500

детские сады 330 570 15614 15614 4000

село
мини-центры 450 11990 11990 3500

детские сады 150 640 17047 17047 4000

9 Cарысуский район

город
мини-центры 75 50 10708 10708 3500

детские сады 305 280 15614 15614 5000

село
мини-центры 175 50 11990 11990 3500

детские сады 50 300 17047 17047 5000

10 Шуский

город
мини-центры 125 10708 10708 4000

детские сады 265 590 15614 15614 5000

село
мини-центры 440 85 11990 11990 4000

детские сады 200 545 17047 17047 5000

11 Тараз

мини-центры 1050 890 11544 11544 5700

детские сады 1400 7639 14560 15614 5700

Логопедические детские
сады

717 11990 18659 5700

Санаторные детские сады 585 17047 26240 5700

Частные дошкольные организации

город
мини-центры 120 11544 0 17000

детские сады 720 14560 0 26040

село
мини-центры 11990 0 5000

детские сады 175 17047 0 7000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан